МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 С. Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА»
  (МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова»)

ПРИКАЗ
26.09.2023г.                                                                 г. Керчь                                                                  № 612

О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В целях  выявления  и  развития  у  обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к
научной  (научно-исследовательской)  деятельности,  в  соответствии  с  приказом  Министерства
Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников»,   приказом  Министерства  образования,  науки  и  молодежи
Республики  Крым  от  03.07.2023г.   №  1106  «О  проведении  школьного  и  муниципального  этапов
Всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/2024  учебном  году  в  Республике  Крым», приказом
Управления  образования  администрации  г.Керчи  от  07.09.2023г.   №  293  «О  проведении  школьного  и
муниципального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в  2023/2024 учебном году в городе
Керчи»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году с 26 сентября по 28 октября 2023 года.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этап Всероссийской

олимпиады школьников зам. директора по УВР Каплунову  И.А.
3. Провести  школьный  этап  Олимпиады  по  общеобразовательным  предметам:  история,

география, основы безопасности жизнедеятельности, литература, английский язык, физика,
физическая  культура,  астрономия,  химия,  обществознание,  технология,  русский  язык,
биология,  математика, информатика.

4. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном
году.  (Приложение №1).

5. Утвердить график проведения школьного эта олимпиад и  состав жюри по оцениванию работ
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. (Приложение № 2)

6. Учителям  –  предметникам,  ответственным  за  проведение,  провести  школьный  этап
Всероссийской олимпиады школьников по олимпиадным заданиям ВсОШ  с 4 по 11 классы.

7. Победителем школьного этапа считать учащихся, набравших более 50 % от общего количества
баллов, призерами - набравших более 30 %.

8. Утвердить состав апелляционной комиссии Всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году (Приложение № 3).

9. Зам.  директора  по  УВР  Каплуновой  И.А.  составить  и  утвердить  списки  призеров  и
победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады, за пять дней подать в электронном
виде заявку на участников муниципального этапа из числа победителей 7-11 классов в МБУ
ИМЦ.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        ДИРЕКТОР И.В. РЫБЕЦ

       С приказом ознакомлен:

Приложение № 1
                                                                                                            к приказу от 26.09.2023г. №612

Состав оргкомитета
Всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году

1. Председатель комиссии - директор школы И.В.Рыбец
2. Члены комиссии:

1) Каплунова И.А. - зам. директора по УВР;
2) Архипова Е.В. - учитель русского языка и литература;
3) Лабунько Л.Е. - учитель математики;
4) Крупницкая О.И. - учитель физической культуры

Приложение № 2
                                                                                                            к приказу от 26.09.2023г. №612

График проведения школьного этапа  и состав жюри по оцениванию работ
Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

№
Олимпиады по

предметам
Дата

проведения
Время

Место
проведения

Жюри

1. Физическая культура 09.10.203 14.10-
15.50

спортзал Крупницкая О.И.
Кутумова О.О.
Гринченко Ю.В.

2. Английский язык 11.10.2023 14.10-
15.50

Каб. 5 Комаристая Н.Г.
Кордель М.В.
Дутова М.Н.

3.

Русский язык

12.10.2023 14.10-
15.50

Каб.11 Архипова Е.В.
Григорян Т.Н.
Добровольская Ю.Р.

12.10.2023 12.25-
13.10

Каб. 14 н/шк Постникова Л.В.
Захваткина Л.А.
Огурченкова Н.В.

5. География 17.10.2023 14.10-
15.50

Каб. 2 Сизова Д.С.
Бесчастный С.М.
Буркальцева С.А.

6. Литература 18.10.2023 14.10-
15.50

Каб.11 Архипова Е.В.
Ким А.А.
Тагирова Г.И.

7. История 19.10.2023 14.10-
15.50

Каб.15 Шевченко Н.В.
Балыкова А.Ф.
Мартынович Е.А.

8. Обществознание 26.10.2023 14.10-
15.50

Каб.15 Колесникова В.И.
Мартынович Е.А.
Шевченко Н.В.

9. Основы
безопасности
жизнедеятельности

23.10.2023 14.10-
15.50

каб.25 Буркальцева С.А.
Крупницкая О.И.
Кутумова О.О.

10. Биология
(онлайн)

10.10.2023 14.10-
15.50

каб. 19 Пышненко О.Н.

11. Физика
(онлайн)

26.09.2023 14.10-
15.50

Каб. 16 Завидович О.В.

12. Информатика
(онлайн)

24.10.2023 14.10-
15.50

Каб.
информатики

Челепис Т.Н.

13.
Математика
(онлайн)

17-18.10.2023 9.00 Каб.
информатики

Лабунько Л.Е.

17.10.2023 9.00 Каб.
информатики

Постникова Л.В.

15. Химия
 (онлайн)

03.10.2023 9.00 каб. 19 Пышненко О.Н.

16. Астрономия
(онлайн)

05.10.2023 9.00 Каб.
информатики

Завидович О.В.

17. Технология 13.10.2023 14.10-
15.50

каб.41 Буркальцева С.А.
Проценко М.А.
Челепис Г.Г.

Приложение №
3

к приказу от 26.09.2023г. №612

Состав  апелляционной комиссии
Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году
Дата проведения Предметы

История, обществознание, право Председатель комиссии – Мартынович Е.А.
Члены комиссии: Шевченко Н.В., Балакова А.Ф.

Русский язык, литература Председатель комиссии – Добровольская Ю.Р.
Члены комиссии: Ким А.А., Григорян Т.Н.

ОБЖ, физическая культура Председатель комиссии – Кутумова О.О.
Члены комиссии: Крупницкая О.И.,
 Гринченко Ю.В.

География, физика, биология Председатель комиссии – Буркальцева С.А.
Члены комиссии: Завидович О.В., Огурцова В.А.

Английский язык Председатель комиссии – Скрипник И.В.
Члены комиссии: Терещук Е.И., Кордель М.Н.

Математика, ИКТ Председатель комиссии – Малиновская С.А.
Члены комиссии: Зиядинова Н.К., Бирюкова Н.М.

Технология
Председатель комиссии – Проценко М.А.
Члены комиссии: Буркальцева С.А. Челепис Г.Г.